Edictum XIII (numerum om. M in textu, habet ind. M) Graece tantum extat in M.

XIII.

DE URBE ALEXANDRINORUM ET AEGYPTIACIS PROVINCIIS.

Idem imperator Ioanni gloriosissimo praefecto sacro Orientis praetorio.

Praefatio. Si vel minimas res nostra cura dignas iudicamus, multo magis maximas et quae
nostram rempublicam continent non derelinquemus neque neglectas aut convenienter ordine viduas sinemus,
praesertim cum tua sublimitas nobis inserviat, cui cordi est et nostra per omnia salus et incrementum publi-
corum redditum et subsidiarum nostrorum cura. Considerantes igitur superioribus temporibus, licet ceterae
publicorum exactiones quodammodo ordinatae esse viderentur, tamen in Aegyptiaca dioecesi rem ita fuisse
confusam, ut ne notum quidem esset hic quid in provincia ageretur, mirati sumus eius rei inordinatum
hactenus statum; sed deus etiam hoc temporibus nostris tuoque ministerio reservari concessit. Nam quod
frumentum inde nobis proicerent, nihil aliud contribuere volebant; sed collatores omnia omnino a se exigere
simul omnes affirmabant, pagarchae vero et curiales et publicorum exactores et imprimis qui quoque
tempore praefecti erant rem hactenus ita tractarunt, ut nemini posset esse perspicua, ipsis autem solis
lucrosa. Quoniam igitur, si rem sine ordine administratam relinqueremus, nunquam eam possemus casti-
gare et iuste componere, ideo constituimus administrationem quae Aegypti rebus praeesit (Augustalem dici-
mus) minoribus curis praeficere. Neque enim facile unius hominis mens tot curis sufficere potest et rem
ita disponere, ut bonam eius notitiam nobis praestet.

1. Propterea igitur sancimus sublimitatem tuam hancce nostram de ea re legem accipientem sic ea
uti, ut dignum est et nos sancire et tuam sublimitatem obsequi. Nunc igitur spectabilem Augustalem
ipsam Alexandriam regere et omnium quae ad eam pertinent curam habere volumus et insuper duas Aegyptos
solas, exempta urbe quae Menelaëtes dicitur et prima Aegypti est, et insuper Mareota: de his enim con-
1 sentanea constituturi sumus. Volumus autem eam, ut dictum est, non solum Alexandriae, sed etiam
utriusque Aegypti (post dictam exemptionem Mareotae et Menelaëtae) praefectum esse, ut iudex provin-
cialis dictarum duarum provinciarum in eo solo gradu consistat, quem etiam hucusque obtinet. Vel quod
idem est, spectabilem Augustalem propter hominum in memorata maxima urbe multitudinem habere etiam

1 Ita haec in M: ἀρχὴ συν θεῷ τοῦ πρὸς ἰωάννην
τὸν ἐνδοξότατον ὑπάρχῳ (correcti) τῶν ἀνατολικῶν
ἱερῶν πραιτωρίων. — νόμος περὶ τῶν (corr. Zachariae)
ἀλεξανδρείων καὶ τῶν αἰγυπταλικῶν ἐπαρχιῶν.
— Forsitan errore Iohannis nomen constitutioni praemitti
statuit Zachariae; cf. ad subscr. || 6 προσήκοντος M ||
10 συγκεχυμένα M || 11 καὶ del. Zachariae || 14 παγάρ-